
Glosy 9.2.2023

Napsal uživatel Administrator
Čtvrtek, 09 Únor 2023 06:31 - 

Každý den je v této době plný mnoha novinek.

Podle závažnosti je na prvním místě tvrzení, že plynovody Nord Stream vyhodili do vzduchu
Američané pod krytím vojenského cvičení Baltops22. Nutno říci, že popsaná geneze, uvažování
účastníků i způsob provedení je ze strany Seymoura Hersche plně uvěřitelný a zapadá do
známých informací i prohlášení.

Když to vypadá jako kachna, kváká to jako kachna, bude to asi kachna... Původně jsem sice
sázel na Brity s podporou Američanů, ale nemůžeme čekat, že se USA přiznají k teroristickému
činu, který by byl přímo válečným aktem proti jiné jaderné mocnosti.

Mimochodem, USA již podobný útok v SSSR provedly v roce 1982 a výbuch se rozsahem
rovnal menší atomovce o síle 3kt TNT. Údajně největší nejaderný výbuch na zemi. Takže to
není nic nového, převratného, nebo neuvěřitelného.

Otázka tedy je, zda to Rusko mlčky přejde, a nebo se to USA v nějaké podobě vrátí. V každém
případě je vidět, že ekonomický boj pokračoval bez ohledu na studenou válku a nikde v tom
není nic o demokracii, svobodě, ale je to jenom o moci a penězích. A Evropa by si měla
uvědomit, že pro USA cynicky představuje obchodního a politického vazala a USA dělají a
udělají vše, aby to tak zůstalo.

Zavítejme do českých luhů a hájů, kde taktéž nepřekvapivě A. Babiš ohlásil setrvání v politice a
lov na voliče ČSSD a SPD. Nejvíce mě pobavily staronové tváře ANO, které je budou
reprezentovat. Alenka Schillerová, milovnice fotografií a účesů z Ministerstva Financí a všeuměl
Havlíček, jehož jediná deviza je, že nevystupuje tak divoce jako Babiš, ale také nic nedělá. Že
se nedostavuje Temelín, že jsou tu nesmyslné ceny energií, to vše se datuje od Havlíčka.

 1 / 3



Glosy 9.2.2023

Napsal uživatel Administrator
Čtvrtek, 09 Únor 2023 06:31 - 

Marketéři ANO si špatně vyložili podporu Babiše v prezidentských volbách. Když už zbyli dva
kandidáti, z nichž jeden se prezidentem stane, hodně lidí v zájmu alespoň teoretické naděje
zpomalení vlády Pětihlavé saně s kroucením všech orgánů hodili hlas Babišovi. Vícekrát to
neudělají.

ČSSD je mrtvá, tam není co lovit. SPD elektorát může slabý a chaotický Babiš těžko vykrást.
Spíše je pro Okamuru otázkou, zda má na to, dostat se přes 10% a být něco jiného než malý
rodinný podnik. Spíše si myslím, že ČSSD ANO už vykradlo a kolem 30% je maximum, které
mohou dosáhnout. A protože zcela stranný Ústavní soud umožnil tak kreativní výklad ústavy, že
se do vlády dostala Pětihlavá saň, tak je otázka, jak by mohla vypadat budoucí vláda, ve které
nebude žádný subjekt ze stávající vlády. I když Lidovci jsou schopní se nacpat všude, kde je v
korytu nasypáno.

Největším otazníkem dalších dní bude vývoj na Ukrajině. Osobně si myslím, že se Ruský parní
válec rozjede a Ukrajině bude reálně hrozit status vnitrozemského státu. Rusko víceméně přišlo
o značnou oficiální část obchodní výměny se západem. Nemá už moc co ztratit.

Takže scénář bych očekával následující:

    -  do léta, maximálně podzimu se stabilizují územní zisky, kdyby to jenom trochu šlo, cílem
bude Oděsa

    -  západ nemá jak dramaticky navýšit dodávky použitelných zbraní a žádná zázračná zbraň
na obzoru není
    -  Ukrajina se bude uchylovat ke stále větším excesům, což bude stále obtížněji
obhajovatelné i pro západní politiky
    -  Polsko zkusí získat protektorát nad částí Ukrajiny (Lvov a podobně)
    -  USA se začnou více orientovat na Čínu a Ukrajinu hodí přes palubu
    -  jako memento připomínám opuštění Afghanistánu přes noc, kdy to USA zabalili a spojenci
koukali
    -  blíží se americké volby a USA musí vymyslet buď exit strategii, nebo vítězství, jinak to
další demokrat nedá, bez ohledu na volební kreativitu

 2 / 3



Glosy 9.2.2023

Napsal uživatel Administrator
Čtvrtek, 09 Únor 2023 06:31 - 

    -  součástí ukončení války bude zabavení ruských rezerv v zahraničních bankách, údajně
600 miliard dolarů
    -  těch se sice Rusové vzdají, ale padnou na umoření zbraní a Ukrajina z toho mnoho
neuvidí
    -  Evropa nebude dávat energetickou a surovinovou politiku a nejpozději od léta se začne
projevovat blížící se zimní období, příští zima nemusí být tak extrémně teplá, jako tato
    -  opotřebovávací konflikt bude dále stahovat Evropu do recese
    -  pokud Putin vydrží, tak minimálně tento rok asi dovede ukočírovat ruské veřejné mínění,
zejména ve chvíli, kdy
    -  garanti Minských dohod - Německo/Merkelová a Francie /Hollande potvrdili, že dohody
měly získat Ukrajině čas, a nebyl záměr je dodržovat
    -  i politici EU mluví o válce s Ruskem, Ukrajina je regulerní proxykonflikt NATO vs. Rusko

Samozřejmě, do tohoto mohou spadnout různé černé labuťe, jako je například zemětřešení v
Turecku, které by mohlo stát místo Erdogana.
Shrnuto a podtrženo, nečeká nás lehký rok.

  

 3 / 3


